ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 019/2025

Aos dezesseis dias do mês de abril de 2025, às 16h, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua Equipe

de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de licitações na

sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, Caetité/Bahia,

para examinar as propostas de preços e documentação referente a contratação de Pessoa jurídica para

Locação de Painel de LED e Sistema de Sonorização de Pequeno Porte para Eventos, durante o Ano

de 2025, em Apoio às Atividades do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no

Município de Caetité - Bahia. O aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem como ao Portal PNCP, no dia 10/04/2025. A

Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson

Soares Silveira, constataram o recebimento de 05 (cinco) propostas de preços com as seguintes

apresentações: FOTUS K LABORATÓRIO FOTOGRAFICO LTDA, inscrita no CNPJ.:

04.953.296/0001-16, Travessa Professor Camilo Prisco, 41, Centro, CEP 46.400-000, centro,

Caetité/BA, com valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); SUDOESTE PRODUÇOES

LTDA, inscrita no CNPJ n.º 47.027.595/0001-32, sediada a Avenida Santana, 203, Centro, Caetité-

BA, CEP 46.4000-00, com valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); MAGNUM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 23.372.401/0001-78, endereço: Rua

Misericordia, 81, CEP 46.400-000, Centro – Caetité/BA, com valor total de R$ 43.000,00 (quarenta

e três mil reais); G.A DOS SANTOS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA Nº CNPJ: 20.139.371/0001-

66, endereço: Avenida 14 De Maio 316, Lagoa Real/BA, com valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta

e seis mil reais) e CINTIFICA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 43.924.403/0001-30,

endereço: Avenida Dácio Oliveira, Centro, Caetité/BA, com valor total de R$ 80.000,00 (oitenta mil

reais). Ato continuo a comissão avaliou a proposta de preços e documentos de habilitação da empresa

FOTUS K LABORATÓRIO FOTOGRAFICO LTDA, inscrita no CNPJ.: 04.953.296/0001-16, que

apresentou proposta mais vantajosa a esta administração. Após análise foi constatado sua

regularidade, razão pela qual foi declarada vencedora da contratação direta nº 019/2025. Nada mais

havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe

de Apoio para que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 16 de abril de 2025.

Edileide Pereira

Agente de Contratação

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio